

























































































































































2212	SERVIÇO		Procedimentos Oftalmológicos	unit (meses)	12	não	CRED	X												R\$ 346.989,60	R\$ 4.163.875,20
2213	SERVIÇO		Procedimentos Urológicos	unit (meses)	12	não	CRED		X											R\$ 80.000,00	R\$ 960.000,00
2214	SERVIÇO		Serviços Assistenciais	unit (meses)	12	não	CRED	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	R\$ 2.795.287,77	R\$ 33.543.453,24
2215	SERVIÇO		Serviço de Coleta de Resíduos	KG	91200	não	PE				X									R\$ 7,80	R\$ 711.360,00
2216	SERVIÇO	6505-50193	Serviço de Manipulação de medicamentos - Fosfato Tribásico de cálcio: material: solução Manipulada e artesanal de Fosfato Tribásico de cálcio, contendo 42 mg/ml de cálcio e 22 mg/ml de fósforo, frasco com 50ml.	unit	36	sim	PE						X							R\$ 26,83	R\$ 965,93
2217	SERVIÇO	6505-50194	Serviço de Manipulação de medicamentos - Solução magistral de Furosemida 10 mg/ml: Material: Solução Manipulada e artesanal de Furosemida 10 mg/ml, frasco com 50ml	unit	36	sim	PE						X							R\$ 24,32	R\$ 875,46
2218	SERVIÇO	6505-50195	Serviço de Manipulação de medicamentos - Solução magistral de Furosemida 20 mg/ml: Material: Solução Manipulada e artesanal de Furosemida 20 mg/ml, frasco com 50ml	unit	24	sim	PE						X							R\$ 25,67	R\$ 616,02
2219	SERVIÇO	6505-50192	Serviço de Manipulação de medicamentos - Citrato de Cafeína 1% (10mg/ml) Solução Manipulada e artesanal de Citrato de Cafeína 10mg/ml, frasco com 50ml.	unit	36	sim	PE						X							R\$ 25,11	R\$ 904,01
2220	SERVIÇO	6505-50196	Serviço de Manipulação de medicamentos - Espironolactona 25 mg/10 ml: Material: Solução Manipulada e artesanal de Espironolactona 25 mg/10 ml, frasco com 50ml	unit	24	sim	PE						X							R\$ 23,77	R\$ 570,54
2221	SERVIÇO	6505-50197	Serviço de Manipulação de medicamentos - Hidroclorotiazida 25 mg/10 ml: Material: Solução Manipulada e artesanal de Hidroclorotiazida 25 mg/10 ml, frasco com 50ml	unit	36	sim	PE						X							R\$ 18,96	R\$ 682,64
2222	SERVIÇO	6505-62638	Serviço de Manipulação de medicamentos - Captopril 5mg/ml 50 ml: Material: Solução Manipulada e artesanal de Captopril 5 mg/ml, frasco com 50ml	unit	12	sim	PE						X							R\$ 15,47	R\$ 185,65
2223	SERVIÇO	6505-50190	Serviço de Manipulação de medicamentos - Solução Manipulada de Logol Forte, frasco com 10 ml	unit	12	sim	PE						X							R\$ 26,33	R\$ 315,92
2224	SERVIÇO		Serviço de manutenção preventiva e corretiva em eletrocardiógrafos e eletroencefalograma	unit (meses)	12	sim	PE						X							R\$ 4.287,50	R\$ 51.450,00
2225	SERVIÇO		Prestação de serviços de técnico administrativo	unit	10	sim	PE						X							R\$ 25.428,08	R\$ 254.280,84
2226	SERVIÇO		Prestação de serviços de técnico de informática	unit	1	sim	PE						X							R\$ 4.026,80	R\$ 4.026,80
2227	SERVIÇO		Serviço de Gerenciamento de frota - combustível - Diesel comum	litros	8700,81	não	PE						X							R\$ 6,66	R\$ 57.947,39
2228	SERVIÇO		Serviço de Gerenciamento de frota - combustível - Etanol	litros	4172,38	não	PE						X							R\$ 4,10	R\$ 17.106,76
2229	SERVIÇO		Serviço de Gerenciamento de frota - combustível - Gasolina	litros	4041,6	não	PE						X							R\$ 5,29	R\$ 21.380,06
2230	SERVIÇO		Serviço de tele radiologia (tomografia)	unit	4740	não	PE			X										R\$ 28,00	R\$ 132.720,00
2231	SERVIÇO		Serviço de manutenção preventiva e corretiva em grupo gerador de energia - com reposição de peças	unit (meses)	12	sim	PE						X							R\$ 4.923,40	R\$ 59.080,80
2232	SERVIÇO		Fornecimento de Oxigênio Líquido	m³	240000	não	PE						X							R\$ 3,19	R\$ 766.320,00
2233	SERVIÇO	0602-46879	Angioresonancia cerebral	unit	20	não	PE								X					R\$ 665,00	R\$ 13.300,00
2234	SERVIÇO	0602-46879	Ressonancia magnetica de articulacao temporo-mandibular (bilateral)	unit	12	não	PE								X					R\$ 535,16	R\$ 6.421,92
2235	SERVIÇO	0602-46879	Ressonancia magnetica de coluna cervical/pescoço	unit	30	não	PE								X					R\$ 585,84	R\$ 17.575,20
2236	SERVIÇO	0602-46879	Ressonancia magnetica de coluna lombo-sacra	unit	25	não	PE								X					R\$ 585,84	R\$ 14.646,00
2237	SERVIÇO	0602-46879	Ressonancia magnetica de coluna toracica	unit	25	não	PE								X					R\$ 585,84	R\$ 14.646,00
2238	SERVIÇO	0602-46879	Ressonancia magnetica de cranio	unit	25	não	PE								X					R\$ 585,84	R\$ 14.646,00
2239	SERVIÇO	0602-46879	Ressonancia magnetica de sela turcica	unit	12	não	PE								X					R\$ 585,84	R\$ 7.030,08
2240	SERVIÇO	0602-46879	Ressonancia magnetica de membro superior (unilateral)	unit	25	não	PE								X					R\$ 585,84	R\$ 14.646,00
2241	SERVIÇO	0602-46879	Ressonancia magnetica de torax	unit	25	não	PE								X					R\$ 585,84	R\$ 14.646,00
2242	SERVIÇO	0602-46879	Ressonancia magnetica de abdomen superior	unit	30	não	PE								X					R\$ 585,84	R\$ 17.575,20
2243	SERVIÇO	0602-46879	Ressonancia magnetica de bacia / pelve / abdomen inferior	unit	30	não	PE								X					R\$ 585,84	R\$ 17.575,20
2244	SERVIÇO	0602-46879	Ressonancia magnetica de membro inferior (unilateral)	unit	30	não	PE								X					R\$ 696,66	R\$ 20.899,80
2245	SERVIÇO	0602-46879	Ressonancia magnetica de vias biliares/colangiogramia	unit	60	não	PE								X					R\$ 1.298,34	R\$ 77.900,40
2246	SERVIÇO	60553264	Anestesia geral	unit	12	não	PE								X					R\$ 1.298,00	R\$ 15.576,00
2247	SERVIÇO	0404-82979	Prestação de serviço de manutenção em centrifugas; banho maria e multímetro - com reposição de peças	unit (meses)	12	sim	PE								X					R\$ 5.291,67	R\$ 63.500,00
2248	SERVIÇO	0404-82979	Prestação de serviço de manutenção em cardiocógrafos com reposição de peças	unit (meses)	12	sim	PE								X					R\$ 6.041,67	R\$ 72.500,00
2249	SERVIÇO	0404-82979	Prestação de serviço de manutenção em desfibriladores com reposição de peças	unit (meses)	12	sim	PE								X					R\$ 6.049,58	R\$ 72.595,00







2325	SERVIÇO	6803-28626	ARGONIO - AR - Cilindro de 40 lt e volume entre 6 m³ e 10 m³	M³	5	sim	PE											X	R\$	45,00	R\$	225,00
2326	SERVIÇO	6803-42646	DIOXIDO DE CARBONO MEDICINAL - CO² - Cilindro de 40 lt e volume entre 25 kg e 33 kg	kg	100	sim	PE											X	R\$	84,73	R\$	8.473,00
2327	SERVIÇO	0306-11139	Posto, Auxiliar de serviços gerais, 40 horas semanais de segunda a sexta, INSALUBRIDADE: 20%, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com uniforme e EPis, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unit	1	não	PE											X	R\$	4.100,74	R\$	4.100,74
2328	SERVIÇO	0306-12409	Posto, Servente encarregada de limpeza, 12x36 horas, todos os dias do mês, Diurno, INSALUBRIDADE: 20%, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unit	1	não	PE											X	R\$	10.401,60	R\$	10.401,60
2329	SERVIÇO	0306-21873	Posto, Auxiliar de Serviços Gerais, 12x36 horas, TDM, Diurno, INSALUBRIDADE: 40%, ARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com Uniforme e EPI, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unit	2	não	PE											X	R\$	9.642,41	R\$	19.284,82
2330	SERVIÇO	0306-55381	Posto, Recepcionista, 8h/dia, De segunda a sexta, INSALUBRIDADE: 20%, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com nível superior cursando, com uniforme e insumos, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unit	1	não	PE											X	R\$	4.617,24	R\$	4.617,24
2331	SERVIÇO	0306-56845	Posto, Porteiro, 12x36 horas, Diurno, Todos os dias do mês, INSALUBRIDADE: 20%, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com uniforme e EPI, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unit	4	não	PE											X	R\$	11.185,84	R\$	44.743,36
2332	SERVIÇO	0306-56851	Posto, Servente - Unidade hospitalar, 12x36 horas, Diurno, Todos os dias do mês, INSALUBRIDADE: 40%, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com equipamentos, uniforme e EPI, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unit	20	não	PE											X	R\$	10.033,43	R\$	200.668,60
2333	SERVIÇO	0306-56852	Posto, Servente - Unidade hospitalar, 12x36 horas, Noturno, Todos os dias do mês, INSALUBRIDADE: 40%, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com equipamentos, uniforme e EPI, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unit	2	não	PE											X	R\$	11.248,52	R\$	22.497,04
2334	SERVIÇO	0306-56851	Posto, Servente - Unidade hospitalar, 12x36 horas, Diurno, Todos os dias do mês, INSALUBRIDADE: 40%, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com equipamentos, uniforme e EPI, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unit	1	não	PE			X									R\$	9.609,64	R\$	9.609,64
2335	SERVIÇO	0306-56851	Posto, Servente - Unidade hospitalar, 12x36 horas, Noturno, Todos os dias do mês, INSALUBRIDADE: 40%, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com equipamentos, uniforme e EPI, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unit	1	não	PE			X									R\$	10.773,41	R\$	10.773,41
2336	SERVIÇO	0306-9818	Posto, Operador de maquina costal, 40 horas semanais de segunda a sexta, ARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com equipamentos, uniforme e EPI, Material e equipamento. UNID. DE MEDIDA: Unitário	unit	1	não	PE											X	R\$	4.656,84	R\$	4.656,84
2337	SERVIÇO	0114-62038	Locação mensal de Bombas infusoras microprocessada para equipo enteral e parenteral	unit	3000	não	PE											X	R\$	86,55	R\$	259.650,00
2338	SERVIÇO	6510-61933	Equipos marca SAMTRONIC para bomba modelo EI 0421 0001	pçs	3000	não	PE											X	R\$	10,58	R\$	31.740,00
2339	SERVIÇO	6510-61966	Equipos marca SAMTRONIC para bomba modelo EI 0421 0001	pçs	832	não	PE											X	R\$	10,58	R\$	8.802,56
2340	SERVIÇO	6510-61969	Equipo marca SAMTRONIC fotossensível modelo EI04220000	pçs	1200	não	PE											X	R\$	10,58	R\$	12.696,00
2341	SERVIÇO	6510-61971	Equipos marca SAMTRONIC para bomba modelo EI 0421 0001	pçs	504	não	PE											X	R\$	8,38	R\$	4.223,52
2342	SERVIÇO	6510-61974	Equipos marca SAMTRONIC para bomba modelo EI 0421 0001 para infusão de dieta enteral	pçs	120	não	PE											X	R\$	10,46	R\$	1.255,20
2343	SERVIÇO	6510-61975	Equipos marca SAMTRONIC para infusão de dieta enteral - modelo EI 0323000	pçs	3300	não	PE											X	R\$	9,53	R\$	31.449,00
2344	SERVIÇO		Serviço de manutenção de veiculos da frota			não	PE			X									R\$	100.000,00	R\$	100.000,00
2345	SERVIÇO	0301-9982	Posto, Vigilante armado, 12 x 36 horas, Todos os dias do mês, Noturno, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com equipamento e uniforme, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unit	1	não	PE												R\$	11.548,54	R\$	138.582,48
2346	SERVIÇO	0301-10756	Posto, Vigilante armado, 12x36 horas, Todos os dias do mês, Diurno, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com equipamento e uniforme, UNID. DE MEDIDA: Unitário	unit	1	não	PE												R\$	10.688,01	R\$	128.256,12
2347	SERVIÇO		SERVIÇO DE DOSIMETRIA	unit	120	não	PE			X									R\$	15,00	R\$	1.800,00
2348	SERVIÇO		Obra - Ampliação Bloco Hemodinâmica	unit	1	não	PE				X								R\$	9.887.554,00	R\$	9.887.554,00
2349	SERVIÇO		Obra - Centro Administrativo	unit	1	não	PE				X								R\$	9.000.000,00	R\$	9.000.000,00
2350	BENS		Camas elétricas com grades	unit	30	não	PE				X								R\$	18.000,00	R\$	540.000,00
2351	BENS		Craniótomo	unit	2	não	PE				X								R\$	120.000,00	R\$	240.000,00
2352	BENS		Unidadorizador de medicamentos com cortador de blister e alimentador automática completa com insumos	unit	1	não	PE				X								R\$	250.000,00	R\$	250.000,00
2353	BENS		Videoduodenoscópio	unit	1	não	PE				X								R\$	350.000,00	R\$	350.000,00

